Τροποποίηση της παραγράφου 1 του άρθρου 5 του καταστατικού της 

Εταιρείας περί μετοχικού κεφαλαίου. 

ΘΕΜΑ ΠΡΩΤΟ   

Η Γενική Συνέλευση, κατόπιν σχετικής εισήγησης της Προέδρου της, 

αποφασίζει ομόφωνα την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά 

δέκα εκατομμύρια εξακόσιες πέντε χιλιάδες ευρώ (10.605.000€), με την έκδοση δέκα 

εκατομμυρίων εξακοσίων πέντε χιλιάδων (10.605.000) ονομαστικών μετοχών, 

ονομαστικής αξίας ενός ευρώ (1€) εκάστης.  

Η εν θέματι αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας θα 

πραγματοποιηθεί με κεφαλαιοποίηση μέρους της διαφοράς που προέρχεται από 

παλαιότερη έκδοση μετοχών της Εταιρείας υπέρ το άρτιο.  

ΘΕΜΑ ΔΕΥΤΕΡΟ 

Η Γενική Συνέλευση αποφασίζει ομόφωνα τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου 

της Εταιρείας κατά δέκα εκατομμύρια εξακόσιες πέντε χιλιάδες ευρώ (10.605.000€), 

με την ακύρωση των αναφερόμενων στο προηγούμενο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης νέων δέκα εκατομμυρίων εξακοσίων πέντε χιλιάδων (10.605.000) 

ονομαστικών μετοχών, αμέσως μετά την έκδοσή τους από το Διοικητικό Συμβούλιο. 

Έτσι, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας θα εξακολουθήσει πλέον να ανέρχεται 

σε εννιακόσιες είκοσι επτά χιλιάδες εξακόσια ευρώ (927.600€). 

Το αποδεσμευόμενο, συνεπεία της μείωσης, κεφάλαιο ύψους δέκα εκατομμυρίων 

εξακοσίων πέντε χιλιάδων ευρώ (10.605.000€), θα επιστραφεί στην μέτοχο.  

ΘΕΜΑ ΤΡΙΤΟ  

Σε συνέχεια των ανωτέρω θεμάτων της ημερησίας διάταξης, η Γενική 

Συνέλευση ομόφωνα αποφασίζει την τροποποίηση της παραγράφου 1 του άρθρου 5 

του καταστατικού της Εταιρείας περί μετοχικού κεφαλαίου ως εξής: 

«ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ 

Άρθρο 5ο 

Μετοχικό κεφάλαιο 

1.Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε εννιακόσιες είκοσι επτά χιλιάδες εξακόσια (€ 

927.600,00) Ευρώ, καταβεβλημένο ολοσχερώς σε μετρητά, κατανέμεται δε σε εννιακόσιες είκοσι 

επτά χιλιάδες εξακόσιες (927.600) ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας ενός ευρώ (€1) έκαστη.  

Το Μετοχικό Κεφάλαιο δημιουργήθηκε: 

α) Από την καταβολή σε μετρητά ποσού 60.000,00 Ευρώ από τους ιδρυτές της εταιρείας, κατά τα 

οριζόμενα στο άρθρο 33 του αρχικού καταστατικού σύστασης της εταιρείας (ΦΕΚ  9574/29.10.2001). 

β) Με την από 10.3.2011 Έκτακτη Αυτόκλητη Καθολική Γενική Συνέλευση, αποφασίστηκε η αύξηση 

του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά διακόσιες σαράντα πέντε χιλιάδες (€ 245.000,00) Ευρώ, 

με την έκδοση διακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων (245.000) νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας ενός 

ευρώ (€1) έκαστη, με μεταφορά ποσού διακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων (€ 245.000,00) Ευρώ σε 

τραπεζικό λογαριασμό που διατηρεί η Εταιρεία στην Τράπεζα HSBC για το σκοπό αυτό.  

γ) Με την από 30.5.2011 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, αυξήθηκε το 

μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας κατά εκατόν πενήντα χιλιάδες (€150.000,00) Ευρώ (εισφορά 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/1993 του τμήματος κλάδου παραγωγής